

Sídlo firmy:

Dědina 447, 683 54 Otnice

SMLOUVA O DÍLO

č. 2020-07-14

podle § 2586 a násl. občanského zákoníku

I. Smluvní strany**1. Objednatel:****Obec Moutnice**

Moutnice 277

664 55 Moutnice

Zastoupená:

Ing. Antonínem Vymazalem, starostou

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1347951379/0800

IČO: 002 82 154

DIČ: CZ 002 82 154

(dále jen „objednatel“)

a**2. Zhotovitel :****PROSTAVBY a. s.**

Dědina 447

683 54 Otnice

Zastoupený:

Ing. Jaroslavem Bublou, místopředsedou představenstva

Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických: Viktor Svoboda

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo účtu: 258746889/0300

IČO: 277 13 130

DIČ: CZ 277 13 130

Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně v oddíle B, číslo vložky 4811

(dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět díla

1. Předmětem díla dle této smlouvy je provedení - **Rekonstrukce víceúčelového hřiště u ZŠ Moutnice**.
2. Předmět díla je podrobně specifikován ve výkazu výměr, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.
3. Předmět díla lze měnit pouze na základě písemného požadavku objednatel. Objednatel je v takovém případě povinen předat zhotoviteli písemný soupis požadovaných změn (víceprací), který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu ceny díla a pokud to není možné tak podle cen ceníku společnosti RTS BRNO, pro příslušné období a o těchto změnách uzavrou obě strany písemný dodatek ke smlouvě.

III. Čas plnění

1. Obě strany se dohodly, že dílo bude realizováno v následujících lhůtách:
Termín zahájení : 1. září 2020
Termín ukončení: 13. listopadu 2020
2. Místem pro předání předmětu díla je na adrese: pozemek p. č. 740/3, k.ú. Moutnice
3. Dílo je dodáno jeho řádným protokolárním předáním a převzetím. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran nebo jimi pověřeni zástupci.
4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pouze v případě, že vykazuje vady a nedodělky bránící v řádném a bezpečném užívání díla. Pokud tak učiní je povinen do protokolu o předání a převzetí díla uvést svoje důvody, proč dílo nepřebírá.

IV. Cena díla

1. Cena díla je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/90 Sb. O cenách ve znění pozdějších předpisů a je oběma stranami dohodnuta ve výši:

Cena díla bez DPH : 611 726,93 Kč**Cena díla včetně 21 % DPH : 740 188,38 Kč****Slovy: sedmsetčtyřicettisícstoosmdesátosm korun českých, třicet osm haléřů včetně DPH v zákonem stanovené výši 21%**

K plnění, které nepodléhá reverse-charge, bude účtována DPH v zákonné výši.

Tato cena je definována jako nejvýše přípustná.

2. Podkladem pro stanovení ceny je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí této smlouvy.
3. Cenu lze měnit pouze, pokud zadavatel bude v průběhu realizace požadovat provedení jiných prací a dodávek, než těch, které jsou obsahem ceny nebo pokud v průběhu realizace díla nastane z technických nebo technologických důvodů stav, kdy je potřeba provedení jiných prací, než těch, které jsou obsahem ceny (vícepráce, méněpráce).

V. Základní vztahy objednatele a zhotovitele

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob do 1. září 2020 a to ve stavu, který je způsobilý k řádnému provádění prací.

Sídlo firmy:

Dědina 447, 683 54 Otnice

- Objednatel prohlašuje, že v prostoru staveniště se nenacházejí žádná vedení a zařízení, s nimiž by se při provádění prací mohl zhotovitel dostat do střetu; uvedenou skutečnost potvrdí objednatel v zápisu o předání staveniště.
- Zhotovitel staveniště vyklidí **do 5 dnů** od předání a převzetí díla.
- Zhotovitel povede od prvního dne, od předání staveniště až do odstranění vad a nedodělků díla a jeho protokolárního předání a převzetí díla, stavební deník. Stavební deník musí být uložen u stavbyvedoucího nebo vedoucího montéra na přístupném místě.

VI. Záruka za dílo

- Záruční doba činí 60 měsíců na stavební práce ode dne protokolárního předání a převzetí dokončeného díla mezi zhotovitelem a objednatelem. U dodávek, které mají vlastní záruční listy, bude délka záruční doby shodná s dobou udanou výrobcem, ne však kratší než 24 měsíců. V této době odpovídá zhotovitel, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v příložené projektové dokumentaci, právními předpisy, technickými normami. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným v projektové dokumentaci a provádění běžné údržby. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani závady způsobené násilně, vyšší mocí apod. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke zpracování díla objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval.
- Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, to znamená, že jím reklamovaná vada se nevztahuje na záruku, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu vzniklé náklady, související s odstraněním vady.

VII. Platební a fakturační podmínky

- Smluvní strany se dohodly, že práce budou fakturovány měsíčně na základě investorem podepsaného soupisu skutečně provedených prací.
- Zástupce investora připojí svoje stanovisko k soupisu provedených prací nejpozději do 3 pracovních dnů od předání soupisu provedených prací zástupcem zhotovitele.
- Splatnost daňových dokladů byla stanovena na 14 dnů.

VIII. Majetkové sankce

- Pokud zhotovitel nepředá řádně dílo v termínu sjednaném dle této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý i započatý den prodlení.
- Neuhradí-li objednatel oprávněnou fakturu zhotovitele ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Trvá-li prodlení déle jak 30 dnů, zvyšuje se sjednaný úrok z prodlení počínaje třicátým dnem prodlení na částku 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

IX. Závěrečná ujednání

- Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel.
- Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.
- Smluvní strany se dohodly, že celé dílo se stává majetkem objednatele po jeho protokolárním předání.
- Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech z nichž každá ze stran obdrží po 2 stejnopisech.
- Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem smlouvy souhlasí bez výhrad. Současně také prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
- Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení Obchodního a Občanského zákoníku.

V Moutnicích, dne 7. srpna 2020

V Moutnicích, dne 7. srpna 2020

Za objednatele :

Za zhotovitele:

PROSTAVBY, a.s.

Dědina 447, 683 54 Otnice

tel.: 544 210 817

www.prostavby.eu

DIČ: CZ27713130

Ing. Jaroslav Bubla

místopředseda představenstva

OBEC MOUTNICE
664 55 Moutnice

Ing. Antonín Vymazal
Starosta obce

Příloha: položkový rozpočet

Položkový rozpočet

Stavba:	2020-07-14	Rekonstrukce víceúčelového hřiště u ZŠ Moutnice
Rozpočet:	001	Výměna povrchu a podkladních vrstev víceúčelové hřiště, úprava doskočiště

Zhotovitel: _____ IČO: _____
 _____ DIČ: _____

Objednatel: _____ IČO: _____
 _____ DIČ: _____

Vypracoval:

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	611 725,93 CZK
Základní DPH	21 %	128 462,45 CZK

Zaokrouhlení: -0,38 CZK

Cena celkem: **740 188,00 CZK**

V
PROSTAVBY, a.s.
Dědina 447, 683 54 Otnice
tel.: 544 210 817
www.prostavby.eu
DIČ: CZ27713130

Otnice

dne

7.8.2020

OBEC MOUTNICE
564 55 Moutnice
①

Za objednatele

Stavba:	2020-07-14	Rekonstrukce víceúčelového hřiště u ZŠ Moutnice	List č. 2
Rozpočet:	001	Výměna povrchu a podkladních vrstev víceúčelové hřiště, úprava doskočiště	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
1	Zemní práce	HSV	24 985,00	0,00000
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV	2 880,00	0,00000
5	Komunikace	HSV	110 400,00	206,26560
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV	8 385,20	6,23140
96	Bourání konstrukcí	HSV	7 920,00	0,00000
99	Staveništní přesun hmot	HSV	19 698,83	0,00000
999	Poplatky za skládky	HSV	8 928,00	0,00000
701	sportovní povrchy	PSV	167 503,00	5,93880
703	Sportovní vybavení	PSV	57 720,00	13,31518
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU	190 305,90	0,00000
VN	Vedlejší náklady	VN	13 000,00	0,00000
			611 725,93	231,75098

Stavba:	2020-07-14	Rekonstrukce víceúčelového hřiště u ZŠ Moutnice	List č. 3
Objekt:	SO01	Rekonstrukce víceúčelového hřiště u ZŠ Moutnice	
Rozpočet:	001	Výměna povrchu a podkladních vrstev víceúčelové hřiště, úprava doskočiště	

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
------------	-------	----	----------	---------	------

Díl: 1 Zemní práce

1	113107640R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 400 mm	m2	240,00	95,00	22 800,00
2	113201111R00	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	19,00	115,00	2 185,00
Celkem za: 1 Zemní práce						24 985,00

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

3	215901101R00	Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných dom2 92% PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8		240,00	12,00	2 880,00
Celkem za: 2 Základy a zvláštní zakládání						2 880,00

Díl: 5 Komunikace

4	564211112R00	Podklad nebo podsyp ze šterkopisku tloušťka po zhutnění 60 mm	m2	240,00	55,00	13 200,00
5	564761111R00	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po zhutnění 200 mm	m2	240,00	195,00	46 800,00
6	564801112VŽe	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 4 cm, kamenivo frakce 4-8	m2	240,00	67,00	16 080,00
7	564801113TKV	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 2 cm, kamenivo drcené drobné frakce 0-4 B	m2	240,00	75,00	18 000,00
8	564811111VSD	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm, kamenivo frakce 8-16	m2	240,00	68,00	16 320,00
Celkem za: 5 Komunikace						110 400,00

Díl: 701 sportovní povrchy

9	701000002T00	Položení lajn, včetně rozměření a vlepení	m	66,00	59,00	3 894,00
	Popis:	bez dodávky materiálu				
10	701000001T00	Položení povrchu z umělé trávy, vlákno 15 - 35 mm	m2	240,00	55,00	13 200,00
11	701000003T00	Zapískování umělé trávy - strojem Sand Matic	m2	240,00	55,00	13 200,00
12	7010004	Umělý trávník multisport v. 24 mm	m2	240,00	450,00	108 000,00
13	701-00301	Lajna pro umělý trávník v. 24 mm š. 5cm	bm	66,00	78,00	5 148,00
14	701-050	Lepidlo dvousložkové 17,1 kg	kg	49,00	139,00	6 811,00
15	701JUTA100A	Podkladová páska šířky 30 cm	m	106,00	45,00	4 770,00
16	701Sklopisek	Křemičitý písek technický - 03/08	kg	3 120,00	4,00	12 480,00
Celkem za: 701		sportovní povrchy				167 503,00

Díl: 703 Sportovní vybavení

17	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěroum betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15		14,00	295,00	4 130,00
18	936004121R00	Zřízení dětského pískoviště zřízení vnitřního prostoru pískoviště	m2	12,00	1 095,00	13 140,00
19	703R01	D+M Odrazové prkno pro skok daleký (vč.pouzdra)	kus	1,00	8 950,00	8 950,00
20	59217526T	Betonový obrubník, 100x6x40cm s černou gumovou horní hranou	kus	14,00	2 250,00	31 500,00
Celkem za: 703 Sportovní vybavení						57 720,00

Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci

21	916561111RT7	Osazení záhonového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníků 1000/50/200 mm, do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého	m	20,00	235,00	4 700,00
22	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15	m3	1,48	2 490,00	3 685,20
Celkem za: 91 Doplnující práce na komunikaci						8 385,20

Díl: 96 Bourání konstrukcí

23	777000003T06	Demotáž povrchu z umělé trávy	m2	240,00	18,00	4 320,00
24	777000021T00	Vysátí pisku z umělé trávy- vyklepáním, po rozřezání povrchu	m2	240,00	15,00	3 600,00
Celkem za: 96 Bourání konstrukcí						7 920,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot

25	998222012R00	Přesun hmot, plochy pro tělovýchovu zpevněná plocha z kameniva,	t	231,75	85,00	19 698,83
Celkem za: 99 Staveništní přesun hmot						19 698,83

Stavba:	2020-07-14	Rekonstrukce víceúčelového hřiště u ZŠ Moutnice	List č. 4
Objekt:	SO01	Rekonstrukce víceúčelového hřiště u ZŠ Moutnice	
Rozpočet:	001	Výměna povrchu a podkladních vrstev víceúčelové hřiště, úprava doskočiště	

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Díl: 999	Poplatky za skládky				
26 979-2	Poplatek za likvidaci umělého povrchu, skládka ESKO-T, vč. dopravy	t	3,60	2 000,00	7 200,00
27 979-3	Poplatek za likvidaci křemičitého písku, skládka ESKO-T, vč. dopravy	t	3,60	480,00	1 728,00
Celkem za: 999	Poplatky za skládky				8 928,00

Díl: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot				
28 979094211R00	Nakládání nebo překládání vybourané suti	t	222,58	220,00	48 967,60
29 979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	222,58	220,00	48 967,60
30 979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	2 225,80	14,00	31 161,20
31 979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	222,58	275,00	61 209,50
Celkem za: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot				190 305,90

Díl: VN	Vedlejší náklady				
32 005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00	2 000,00	2 000,00
Popis:	Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.				
33 005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00	2 000,00	2 000,00
34 005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00	2 000,00	2 000,00
Popis:	Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.				
35 005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00	5 000,00	5 000,00
36 00524 R	Předání a převzetí díla	Soubor	1,00	2 000,00	2 000,00
Celkem za: VN	Vedlejší náklady				13 000,00